
*MES3210000598445*

MES 3 21 0000598445
18/06/2021

ზოგადი განათლების დაწყებითი საფეხურის ზოგიერთი საგნის, საბაზო საფეხურის VII და
 სახელმძღვანელოების/სერიებისVIII კლასების ზოგიერთი საგნისა და IX კლასის სასკოლო

მაკეტებისათვის გრიფის მინიჭების შესახებ
 
„საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტროს დებულების დამტკიცების
შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2021 წლის 19 მარტის N118 დადგენილებით
დამტკიცებული „საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტროს დებულების“
მე-2 მუხლის მე-2 პუნქტის „ჰ “ ქვეპუნქტის, მე-3 მუხლის მე-2 პუნქტის „ა“ და „ლ“9

ქვეპუნქტების, ,,საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის პირველი
მოადგილისათვის - ეკატერინე დგებუაძისათვის უფლებამოსილების მინიჭების შესახებ"
საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2021 წლის 18 ივნისის N598303
ბრძანების საფუძველზე და „ფიზიკურ ან იურიდიული პირთა/პირებთა, (რომელიც
საქართველოს განათლების, მეცნიერების, კულტურისა და სპორტის სამინისტროს
წარუდგენს გრიფირების განაცხადს კონკრეტული სახელმძღვანელოს/სერიის მაკეტისთვის
გრიფის მინიჭების თხოვნით) საჩივრების მიღებისა და განხილვის მიზნით დროებითი
კომისიის შექმნის შესახებ“ საქართველოს განათლების, მეცნიერების, კულტურისა და
სპორტის მინისტრის 2019 წლის 17 მაისის N619 ბრძანების პირველი პუნქტით შექმნილი
დროებითი კომისიის გადაწყვეტილებებისა და საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების
მინისტრის პირველი მოადგილის 2021 წლის 18 ივნისის N592896 მოხსენებითი ბარათის
გათვალისწინებით

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:
 
 
 
1. მიენიჭოს გრიფი ამ ბრძანების დანართით განსაზღვრულ სახელმძღვანელოების/სერიების 
მაკეტებს.
2. დაევალოს საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტროს სტრატეგიული
კომუნიკაციის დეპარტამენტს ამ ბრძანების, კანონმდებლობით დადგენილი წესის
შესაბამისად, გამოქვეყნება საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტროს
ოფიციალურ ვებგვერდზე.



3. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე.
4.   ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს მისი გამოცემიდან ერთი თვის ვადაში ქ. თბილისის
საქალაქო სასამართლოში (მის.: ქ. თბილისი, დავით აღმაშენებლის ხეივანი N64).

 
საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების 
მინისტრის პირველი მოადგილე
 
ეკატერინე დგებუაძე
 



საგნობრივი ჯგუფი საგანი საგნის სტატუსი კლასი განმცხადებელი ID
სახელმძღვანელოს 

დასახელება
ავტორი/ავტორები

კომპლექტის 

შემადგენლობა

სახელმძღვანელოს 

ენა
სექტორი სხვა არსებითი მახასიათებელი

შპს "საგამომცემლო სახლი 

სწავლანი" (ს/ნ 205243985 )
1514

ქართული ენა და 

ლიტერატურა

ვახტანგ როდონაია, ნინო ნაკუდაშვილი, 

ავთანდილ არაბული, მარინე ხუციშვილი
__

შპს " სულაკაურის გამომცემლობა" 

(ს/ნ402121468 )
1525

ქართული ენა და 

ლიტერატურა

მაია მენაბდე, ნათია ფურცელაძე, ნანა 

სახეჩიძე
__

შპს " სულაკაურის გამომცემლობა" 

(ს/ნ402121468 )
1484

ქართული, როგორც მეორე ენა 

7

ნათია მანია, გიორგი ჭაუჭიძე, ზეინაბ 

ბერაძე, ნონა არევაძე-კოტორაშვილი, ნონა 

მიქელაძე, ია რობაქიძე

__

შპს „ გამომცემლობა ინტელექტი“ 

(ს/ნ 202959101 )
1519 ქართული, როგორც მეორე ენა 

ეთერ მესტვირიშვილი,

 მაია ოღრაპიშვილი
__

შპს " სულაკაურის გამომცემლობა" 

(ს/ნ402121468 )
1481

ქართული, როგორც მეორე ენა 

8

ნათია მანია, გიორგი ჭაუჭიძე, ნინო 

ჭანკვეტაძე, ნონა არევაძე-კოტორაშვილი, 

ნონა მიქელაძე, ია რობაქიძე

__

შპს „ გამომცემლობა ინტელექტი“ 

(ს/ნ 202959101 )
1520 ქართული, როგორც მეორე ენა 

ეთერ მესტვირიშვილი,

 მაია ოღრაპიშვილი
__

აფხაზური ენა 

და 

ლიტერატურა

სავალდებულო I-IV
შპს „ გამომცემლობა ინტელექტი“ 

(ს/ნ 202959101 )
1505

აფხაზური ენა და 

ლიტერატურა
რიტა ამიჭბა-მარღანია, ირმა ოსია

მოსწავლის წიგნი;  

მასწავლებლის წიგნი
აფხაზური

(მიზნობრივი ჯგუფი - 

აფხაზეთის 

ავტონომიური 

რესპუბლიკის სკოლები)

__

ავთანდილ საგინაშვილი 1442 მათემატიკა 
თინა ბექაური, ავთანდილ საგინაშვილი, 

გიორგი ბექაური
__

შპს " სულაკაურის გამომცემლობა" 

(ს/ნ402121468 )
1472 მათემატიკა 9

ნადეჟდა ჯაფარიძე, მაია წილოსანი, ნანი 

წულაია
__

შპს „ გამომცემლობა ინტელექტი“ 

(ს/ნ 202959101 )
1516 მათემატიკა 

გურამ გოგიშვილი, თეიმურაზ ვეფხვაძე, ია 

მებონია, ლამარა ქურჩიშვილი
__

მათემატიკა მათემატიკა სავალდებულო

სახელმწიფო ენა

ქართული, 

როგორც მეორე 

ენა

ქართულენოვანი

ქართული ქართულენოვანი

არაქართულენოვანი

ქართული

ქართული

IX

მოსწავლის წიგნი; 

მოსწავლის რვეული; 

მასწავლებლის წიგნი;

ელ. რესურსი  

მასწავლებლის 

წიგნისათვის (აუდიო 

მასალა)

IX

სავალდებულო

ქართული ენა 

და 

ლიტერატურა

სავალდებულო

დანართი

VII

VIII

მოსწავლის წიგნი 

(ერთი ნაწილი - 

ქართული 

ლიტერატურა და ერთი 

ნაწილი - ქართული 

ენა); მასწავლებლის 

წიგნი

მოსწავლის წიგნი;  

მასწავლებლის წიგნი



შპს „გაზეთი საქართველოს მაცნე“ 

(ს/ნ 204876777 )
1530 ფიზიკა 

თემურ შენგელია, გიორგი ლომიძე, 

თეიმურაზ შენგელია, მერაბ ტუღუში, 

ინდირა ნატრიაშვილი

__

შპს „დიოგენე“ (ს/ნ 402131769) 1521 ფიზიკა ქეთევან ტატიშვილი __

შპს „გამომცემლობა კლიო“ (ს/ნ 

202210393 )
1508 ფიზიკა

რუსუდან ქანთარია, ლეილა ჩიჩუა, დინა 

ქიმერიძე, ქეთევან სეფიაშვილი

შპს „გამომცემლობა კლიო“-ს (ს/ნ 

202210393 ) და შპს "გამომცემლობა 

მერიდიანი"-ს (ს/ნ 200004850) 

ერთობლივი ნაწარმოები

ქიმია სავალდებულო IX
შპს „გაზეთი საქართველოს მაცნე“ 

(ს/ნ 204876777 )
1513 ქიმია

თინათინ ბუთხუზი, თამარ ხატისაშვილი, 

სოფიკო ფაცაცია, მარინე კუჭუხიძე

მოსწავლის წიგნი;  

მასწავლებლის წიგნი
ქართული ქართულენოვანი __

შპს „ტრიასი“ (ს/ნ  405270914 ) 1470 ბიოლოგია 9 კლასი
ელნარ (ნანა) ზაალიშვილი, თინათინ 

ზარდიაშვილი
__

შპს „გამომცემლობა კლიო“ (ს/ნ 

202210393 )
1503 ბიოლოგია მარინა სეხნიაშვილი

შპს „გამომცემლობა კლიო“-ს (ს/ნ 

202210393 ) და შპს "გამომცემლობა 

მერიდიანი"-ს (ს/ნ 200004850) 

ერთობლივი ნაწარმოები

შპს „ლოგოს პრესი“ (ს/ნ 204957298 ) 1435
საქართველოსა და 

მსოფლიოს ისტორია 9

მზია სურგულაძე, რუსუდან ლაბაძე, 

შორენა მურუსიძე, ვლადიმერ კეკელია, 

მანანა ქურთუბაძე, გიორგი ანჩაბაძე, 

დოდო ჭუმბურიძე, ლაშა ბერაია, ლაშა 

კერესელიძე, თეიმურაზ შალამბერიძე, 

ნინო აბულაძე, თამარ შალვაშვილი, 

თამარ უზუნაშვილი

__

შპს „დიოგენე“ (ს/ნ 402131769) 1523
საქართველოსა და 

მსოფლიოს ისტორია 9

ნატო ახმეტელი, ბესიკ ლორთქიფანიძე, 

არჩილ თაბუკაშვილი, ნათია ფირცხალავა
__

შპს " სულაკაურის გამომცემლობა" 

(ს/ნ402121468 )
1456 გეოგრაფია 8

მაია ბლიაძე, დავით კერესელიძე, მანანა 

სეხნიაშვილი
__

შპს "საქართველოს აკადემიური 

გამომცემლობა" (ს/ნ405125421)
1528 გეოგრაფია

ზურაბ ლაოშვილი, ნათელა ძანაშვილი-

ყანჩაშვილი, თამილა ჩუბინიძე, მანანა 

ჯადუგიშვილი

__

შპს " სულაკაურის გამომცემლობა" 

(ს/ნ402121468 )
1458 საქართველოს გეოგრაფია 9

მაია ბლიაძე, დავით კერესელიძე, მანანა 

სეხნიაშვილი
__

შპს „დიოგენე“ (ს/ნ 402131769) 1497 საქართველოს გეოგრაფია 9 ირმა კუჭავა, ზურაბი ჯიშკარიანი __

შპს „დიოგენე“ (ს/ნ 402131769) 1522 მოქალაქეობა
სოფიო ბაჩილავა, დავით ლოსაბერიძე, 

მინდია გოგოჭური
__

შპს გამომცემლობა სიდი - 

ეკონომიკური განათლებისა და 

განვითარების ცენტრი (ს/ნ 

200278216)

1506 მოქალაქეობა
ნინო ტალახაძე, ნინო კაპანაძე, გულნაზ 

ერქომაიშვილი, მზიური შავაძე, ეკა 

მურუსიძე

__

შპს „გამომცემლობა კლიო“ (ს/ნ 

202210393 )
1527 მოქალაქეობა ეკა სიმსივე, მაია გოგოლაძე, მანანა 

ჯინჭარაძე, შორენა ტყემალაძე
__

ქართულენოვანი

ქართულენოვანი

ქართული

ქართული

ქართულენოვანი

ქართულენოვანი

ქართულენოვანი

მოსწავლის წიგნი; 

მოსწავლის რვეული 

(თემატური 

კონტურული რუკები);                         

მასწავლებლის წიგნი

საბუნებისმეტყველ

ო მეცნიერებები

ფიზიკა სავალდებულო

ბიოლოგია სავალდებულო

მოსწავლის წიგნი;  

მასწავლებლის წიგნი

მოსწავლის წიგნი;  

მასწავლებლის წიგნი

მოსწავლის წიგნი; 

მოსწავლის რვეული 

(თემატური 

კონტურული რუკები);                         

მასწავლებლის წიგნი

მოსწავლის წიგნი;  

მასწავლებლის წიგნი

ქართული

ქართული ქართულენოვანი

IX

სავალდებულო

მოსწავლის წიგნი; 

მოსწავლის რვეული 

(თემატური 

კონტურული რუკები);                         

მასწავლებლის წიგნი

ქართული

ქართულიIX

VIII

IX

IX

გეოგრაფია

საქართველოს 

გეოგრაფია

IXსავალდებულო

საქართველოსა 

და მსოფლიოს 

ისტორია

მოქალაქეობა სავალდებულო

საზოგადოებრივი 

მეცნიერებები



პირველი 

უცხოური ენა - 

ინგლისური

სავალდებულო IX
შპს " სულაკაურის გამომცემლობა" 

(ს/ნ402121468 )
1492 English 9 თამარ ჯაფარიძე

მოსწავლის წიგნი; 

მოსწავლის რვეული ; 

მასწავლებლის წიგნი; 

ელ. რესურსი 

მასწავლებლის 

წიგნისთვის (აუდიო 

მასალა)

ინგლისური
ქართულენოვანი/ 

არაქართულენოვანი
__

მეორე 

უცხოური ენა - 

გერმანული

სავალდებულო IX
შპს " სულაკაურის გამომცემლობა" 

(ს/ნ 402121468 )
1460 Deutsch A2.3 ნინო გიორგანაშვილი, შორენა კვანჭიანი

მოსწავლის წიგნი; 

მოსწავლის რვეული ; 

მასწავლებლის წიგნი; 

ელ. რესურსი 

მასწავლებლის 

წიგნისთვის (აუდიო 

მასალა)

გერმანული
ქართულენოვანი/ 

არაქართულენოვანი
__

მეორე 

უცხოური ენა - 

ფრანგული

სავალდებულო IX შპს ზებრა გრუპი (ს/ნ 205200502) 1448 Amis et compagnie 3 Colette Samson

მოსწავლის წიგნი; 

მოსწავლის რვეული ; 

მასწავლებლის წიგნი; 

ელ. რესურსი 

მასწავლებლის 

წიგნისთვის (აუდიო 

მასალა)

ფრანგული
ქართულენოვანი/ 

არაქართულენოვანი
__

შპს „ოცდამეერთე“ (ს/ნ 205007534) 1445 Русский Язык 8 класс მარინე ბარსეგოვა __

შპს " სულაკაურის გამომცემლობა" 

(ს/ნ402121468 )
1498 Русский Язык 8 მეგი კობერიძე __

შპს „გაზეთი საქართველოს მაცნე“ 

(ს/ნ 204876777 )
1475 მუსიკა ლია სულაქველიძე __

შპს „ გამომცემლობა ინტელექტი“ 

(ს/ნ 202959101 )
1437 მუსიკა მარიკა ჩიკვაიძე __

შპს „გამომცემლობა კლიო“ (ს/ნ 

202210393 )
1517 ხელოვნება

ანა კლდიაშვილი, ნინო ღაღანიძე, თამარ 

ჯაყელი
__

შპს " სულაკაურის გამომცემლობა" 

(ს/ნ 402121468 )
1459 ხელოვნება 9 ნანა იოსელიანი, სოფიო ქებურია __

ქართულენოვანი

ქართულენოვანი

მოსწავლის წიგნი;  

მასწავლებლის წიგნი; 

ელ. რესურსი 

მასწავლებლის 

წიგნისთვის (აუდიო 

მასალა)

მოსწავლის წიგნი;  

მასწავლებლის წიგნი

ქართული

ქართულენოვანი/ 

არაქართულენოვანი

ქართული

რუსული

უცხოური ენები

მეორე 

უცხოური ენა - 

რუსული

სავალდებულო IX

სავალდებულო

მოსწავლის წიგნი; 

მოსწავლის რვეული ; 

მასწავლებლის წიგნი; 

ელ. რესურსი 

მასწავლებლის 

წიგნისთვის (აუდიო 

მასალა)

VIII

მუსიკა

ესთეტიკური 

აღზრდა

სახვითი და 

გამოყენებითი 

ხელოვნება

სავალდებულო IX


		2021-06-14T14:44:46+0400
	Ministry of Education and Science of Georgia 3c8a80b4f7d02fa313f42ed1496af405361e4785


	



